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Strona postępowania 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „ZAKUP ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OŚWIETLENIA PRZESTRZENI PUBLICZNEJ I 

OBIEKTÓW GMIN SKUPIONYCH W GRUPIE ZAKUPOWEJ KALETY I ICH 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH”  

 

Odpowiedzi na pytania do SWZ 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1605) – dalej jako p.z.p. Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ. 

 

Pytanie 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 

posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 

elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) ? 

Odpowiedź 

Wszystkie ppe związane z instalacjami  wytwórczymi ujęto w 3 części postępowania. 

 

Pytanie 3 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą 

umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź  

Dla ppe związanych z instalacjami wytwórczymi Zamawiający posiada umowy kompleksowe, dla 

których rozliczenia odbywają się wg zasady net-meteringu dla instalacji wytwórczych zamontowanych 

do 31.03.2022 r. i net-billingu dla instalacji wytwórczych zamontowanych po 01.04.2022 r. 



 

Pytanie 4 

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których 

posiada ten status. 

Odpowiedź 

Zamawiający w SWZ i jego załącznikach opisał sytuację dla ppe związanych z instalacjami 

wytwórczymi. Równocześnie Zamawiający prosi Wykonawców o zapoznanie się z dokumentacją przed 

zadaniem pytania. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 

biogazowej? 

Odpowiedź 

Zamawiający dla cz. 1 i cz. 2  pozyskuje energię elektryczną z sieci, a w cz. 3 z instalacji PV. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź 

Umowy kompleksowe ujęto w cz. 3 postępowania. Natomiast dla cz. 1 i cz. 2 umowy kompleksowe, 

oznaczone czcionką w kolorze czerwonym zawarte są na czas nieokreślony, przy czym ich 

wypowiedzenie to okres 1 miesiąca (C1x) lub 3 miesiące (C2x). Zgodnie z udzielanym Wykonawcy 

pełnomocnictwem 

 

Pytanie 7 

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź 

Umowy dla cz. 1 i cz. 2 zasadniczo są umowami terminowymi i nie wymagają wypowiedzenia. Umowy 

kompleksowe, oznaczone czcionką w kolorze czerwonym zawarte są na czas nieokreślony, przy czym 

ich wypowiedzenie to okres 1 miesiąca (C1x) lub 3 miesiące (C2x). 

 

Pytanie 8 

Część 1 zamówienia. Według zał nr 2a- suma ilości energii przeznaczonej do zakupu wynosi 3 428,794 

mwh i 640 PPE, natomiast wg formularza cenowego i zał nr 1 do SWZ - OPZ ilość energii to: 3 948,836 

mwh i 762 PPE. Prosimy o weryfikację. Która ilość wolumenu jest właściwa? 

Odpowiedź 

Wszystkie dane w dokumentacji umieszczonej na platformie zakupowej są spójne i dla 762 ppe 

wolumen energii wynosi 3948,836 MWh. 



 

Pytanie 9 

Czy dla cz. 1 i 2 będzie zawartych po 16 umów? 

Odpowiedź 

Tak, będzie zawartych po 16 umów.  

 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego  

Jacek WalskiS 

 


